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Nyhedsbrev september 2023. 

 

 

1. Malerdag hos Niels Mølle den 23. maj 2023. 

Tirsdag den 23. maj kl. 10 - 15, mødtes en lille håndfuld medlemmer hos Niels for at tegne og male. 

Vejret var lidt omskifteligt, men det blev igen til en hyggelig dag hos Niels, der sørgede for både 

hus- og hjerterum samt inspiration i hans hus og have. Tak til Niels for at lægge plads til og tak til 

alle for en hyggelig dag. 
 

2. Skive Kulturuge lørdag den 10. juni 2023. 

”Kom og mal dit eget maleri” 

            Kunstnergruppen Fokus havde igen i år budt ind med et åbent værksted, hvor man kunne komme og  

            prøve kræfter med sine kunstneriske evner. "Kom og mal dit eget maleri" lød parolen og flere end 60  

            børn og voksne tog imod tilbuddet. Det blev til mange forskellige værker fra det abstrakte til det  

            mere figurative, men ens for alle - det var en fornøjelse at se kreativiteten udfolde sig blandt såvel  

            børn som voksne. Vi håber i nød det lige så meget som vi fra Fokus og havde en dejlig dag. 

            Vi tænker at byde ind med denne aktivitet igen i 2024 og til den ende vil vi gerne have jer  

            Medlemmer til at deltage på standen. Vi vil komme med oplæg i løbet af året, men hvis du allerede         

            Nu kunne tænke dig ar være med, så reserver lørdag den 8 og 15. juni 2024. 
 

3. Åbne haver/Kunst i Hjarbæk. 
Søndag den 30. juli kl. 13 mødtes 6 medlemmer ved P-pladsen ved Børnenes Paradis for at køre en 

tur til Hjarbæk. Et par enkelte dryp varslede en våd tur, men vi tog friskt af sted. Så kom regnen - det 

stod ned i stænger, men vi var klar til at få en god tur ud af det alligevel. Vel ankommen til havnen 

forsøgte vi at søge ly på kroen men måtte give op. Vi startede derfor i lidt omvendt rækkefølge med 

et besøg ved Elisabeth Agerskov og nød her kaffe og Marianne Lykkes friske hjemmebagte 

marcipanhorn idet vejrudsigten lovede opklaring ca. en time efter. Det var der også - så vi tog af sted 

og kom lidt ud af ruten inden det igen stod ned med vand. Nå, nu var vi våde, så vi fortsatte og fik en 

dejlig oplevelse af vidt forskellig kunst, fra næsten hele kloden. Udstillingen indbyder hvert år 

anerkendte kunstenere til at udstille, så der var nok at se på, både af lokale som udenlandske 

udstillere. Vi fik virkeligt set meget på trods af regnen og Marianne Lykke holdt flot ud på hele 

turen. Vi sluttede med at besøge Elisabeth for et glas vin og lidt snack inden turen gik mod Skive 

igen. 

En dejlig dag med kunst, grin og snak i en hyggelig atmosfære. Tak til Marianne Lykke for kaffe og 

lækker kage og Elisabeth for husly og hygge. 
 

4. Årets udflugt. 

En dag med Kunst på Fur fredag den 1. september 2023. 
Vi mødtes som vanligt på P-pladsen ved Børnenes Paradis og kørte kl. 10 til Fur, hvor vi startede 
med en lille afstikker til Poul Erik Nielsens skulptur af en fossilfisk ”Havaborre” på lystbådehavnen 
hvor Flemming stødte til så vi var 8 medlemmer på turen. Herefter gik turen til Karolines Hus v/ 
Ellen Bye Jensen og vi fik med Dorthe Ingeborgs hjælp, lejlighed til at se både haven med skulpturer 
og keramik, sten og malerier samt Galleriet med en god fortælling om de enkelte udstillere og 
værker. Så gik turen til Carl Gustavson og keramik og smykker og vi nåede lige at kigge ind til  
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Gunnar ”Splint” Christensen og hans trækunst inden vi kørte til Det gamle Bageri v/Ute Wagner for 
frokost.  
Her var vi så heldige, at Eva Vith udstillede og hun kiggede forbi og fortalte lidt om hendes malerier. 
Frokosten var særdeles lækker og vi kan anbefale hendes Madtærter m/salat, en nydelse.  
Efter frokost stod den på besøg ved Lars Vestergård Nielsen i den gamle lejrskole. Her fik vi et godt 
indblik i hans forunderlige værker, der både var eventyrlige men også med en form for realisme, 
der relaterede sig til gamle værker, som blev nyfortolket af virkelige hændelser. Lars er gammel FN-
soldat og politimand og et billede tiltrak sig opmærksomhed, nemlig en fortolkning af ”Skriget”, 
hvor en ny motorcykelbetjent var ude i sin første skarpe opgave og hans reaktion skildres i dette 
billede. Lars byder på en stor bredde i sin kunst, både det morsomme, men også værker til 
eftertanke og flotte landskabsbilleder. En fornøjelse garneret med en kop god kaffe og livlig snak. 
Så gik turen til Bette Jens Hyw for at nyde udsigten og et kik til Bispehuen og Erik Dahl Nygaards 
Molermanden blev det også til inden vi kørte til Café På Herrens Mark for at indtage en kop 
velfortjent kaffe og se Lisbeth B. Christensens keramik og stenkunst. Jørgen sørgede for at vi fik en 
god oplevelse ved kaffen og vi nøde deres lækkerier, friskbagte pandekager og rabarberkage. 
Vores lyst var endnu ikke styret, så vi kiggede ind til Fur Antik i Den gamle Brugs og kunne her nyde 
Kirsten Jeppesen Rubys værker og Jørgen fortalte om de værker, han finder på messer og 
markeder. Der var mange spændende værker iblande og så var der jo hele det store udbud, der 
fristede enkelte af flokken. 
Vi sluttede af med en lille afstikker til Gammel Havn og endnu et af Poul Eriks værker, Månefisk, og 
fik en lille snak om havnens historie. Undervejs nød vi værker af kunstnere som Birgitte Støttrup, 
Erik og Poul Erik samt mange flere, herunder Fur Fiskeparade og Ægir, Salling pigerne og 
Mammutter og Urokse. 
En spændende og hæsblæsende dag med så mange gode oplevelser og gode snakke med de lokale 
kunstnere, at en tur til Fur kun kan anbefales. Er flaget ude ved en kunstner, så kigger man ind, men 
man er også velkommen til at ringe på forhånd, så tag tid til en kunst- og madoplevelse på Fur. 
 

       6.  Maleraftener efterår 2023. 

            Vi fortsætter med maleraftener på AOF torsdage kl. 19-22, således: 

              I år byder vi ind med en temaaften for hver aften, hvor der præsenteres et emne, et værk eller en  

              Kunstner som vi så arbejder ud fra. Kom og få frisk inspiration – vi stiller lærreder, maling, papir og  

              pensler til rådighed, så du uden beregning kan prøve noget nyt. Tag en ven eller veninde med og  

              lad dem prøve kræfter med et værk. 

              Torsdag d. 5. oktober – Marianne 

              Torsdag d. 9. november – Tove 

              Torsdag d. 7. december – Charlotte. 

              Husk! Medbring kaffe/te og kage. Pris kr. 30. 
 

      7.   Malergruppe Perron – Perron. 

Hver mandag kl. 9-13 mødes vi på Perron-Perron (Banegården) og hygger os med at male 

sammen. Her kan du få en snak med de øvrige kunstnere omkring teknik, maling mm. 

Kom og prøv stemningen af og hvis du ikke er medlem endnu, så kan du tage stilling efter et par 

gange. Vel mødt. 
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Husk at kigge ind på hjemmesiden www.kunstnergruppen-fokus.dk – her finder du sidste nyt. 
 

NYT NYT!!  Vi er nu på Facebook, find os på Kunstnergruppen Fokus. 

 

 

Preben Sloht 

Sekretær 

Tlf.: +45 2395 2370 

Mail: preben.sloht@gmail.com 

 

    - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - sakses af - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Dato FOKUS Aktivitet Tilmelding 
Mandage Malergruppen mødes på Perron-Perron kl. 9-13 Nej 
5. oktober Maleraften AOF v/ Marianne kl. 19-22 Nej 
9. november Maleraften AOF v/ Tove kl. 19-22 Nej 

7. december Maleraften AOF v/ Charlotte kl. 19-22 Nej 
 

http://www.kunstnergruppen-fokus.dk/
mailto:preben.sloht@gmail.com

